



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 lipca 2019 r

KS-I.0003.16.2019
DO-I.ZD-00639/19

Pan
Tadeusz Tomaszewski
Radny Województwa
Wielkopolskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą działań Samorządu Województwa Wielkopolskiego na rzecz ograniczenia szkód wyrządzonych środowisku naturalnemu w wyniku działań kopalni odkrywkowej węgla brunatnego informuję co następuje:

W 2017 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego udzielił pozwolenia wodnoprawnego:

- 1) na odwodnienie Zakładu Górniczego – Odkrywki Tomisławice oraz na odprowadzanie ścieków – wód z odwodnienia wgłębnego i powierzchniowego,
- 2) na długotrwałe obniżenie poziomu zwierciadła wody podziemnej spowodowane odwodnieniem Zakładu Górniczego – Odkrywki Tomisławice.

Mając na względzie zmiany organizacyjne w strukturach odpowiedzialnych za utrzymanie wód, wprowadzone ustawą z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 2017 poz. 1566 ze zm.), od 1 stycznia 2018 r. marszałkowie województw nie wykonują uprawnień właścicielskich Skarbu Państwa w stosunku do gruntów pokrytych wodami płynącymi, nie prowadzą ewidencji urządzeń wodnych i zmeliorowanych gruntów ani też nie realizują inwestycji w zakresie gospodarki wodnej. W związku z wprowadzonymi przepisami, od 1 stycznia 2018r. realizacja zadań, z mocy prawa prowadzona jest przez nowo powstałą jednostkę pn. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

W nawiązaniu do powyższego sprawy dotyczące odwodnienia terenu Odkrywki Tomisławice od 1 stycznia 2018 r. przejął Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy.

Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości S.A. w Koninie jest koordynatorem projektów składanych przez przedsiębiorców, organizacje oraz samorządy lokalne. Spółka nie prowadzi żadnego projektu dotyczącego „ratowania wysychających jezior wokół Odkrywki Tomisławice”. Spółka nie zajmuje się gospodarką wodną, nie posiada kompetencji oraz wystarczającej wiedzy w tym zakresie. Nie ma przeciwskazań, aby w przyszłości samorządy złożyły odpowiedni wniosek/projekt w zakresie przeciwdziałania szkodom wyrządzanym środowisku naturalnemu przez kopalnie.

Prezes ARR S.A. w Koninie jest jednocześnie Pełnomocnikiem Marszałka Województwa ds. Wielkopolski Wschodniej. W związku z tym, Agencja, na prośbę Ministerstwa Energii oraz Ministerstwa Rozwoju, przekazuje wnioski dotyczące projektów w zakresie transformacji gospodarczej w regionie do wiadomości Platformy Wsparcia Regionów Górniczych w Brukseli, tj. jednostki działającej na rzecz odpowiedzialnej transformacji regionów górniczych. Współpraca z w/w Platformą stanowi jeden z obszarów działań Agencji, a głównymi podmiotami w zakresie transformacji gospodarczej są kopalnie oraz lokalne samorządy.

Z poważaniem

Z up. Marszałka Województwa
Jacek Bogusławski
Członek Zarządu